

# **Poul Sloth ApS**

**Bjellekjærvej 16, Søsum, 3670 Veksø Sjælland**

**CVR-nr. 20 16 46 38**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2017.

---

**Poul Sloth**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Poul Sloth ApS  
Bjellekjærvej 16  
Søsum  
3670 Veksø Sjælland

CVR-nr.: 20 16 46 38  
Stiftet: 1. januar 1997  
Hjemsted: Egedal  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Poul Sloth

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

**Associeret virksomhed**

YourGlobalEye ApS, København

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i investeringsvirksomhed. Herudover har selskabet opstartet udvikling af sikringsprodukter m.v.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabet har indregnet udskudte skatteaktiver med i alt 6,2 mio.kr. hidrørende fra driftsmæssige underskud.

Henset til, at værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling, er der tilknyttet en vis usikkerhed ved målingen af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

På baggrund af forventninger til den fremtidige drift er det ledelsens vurdering, at målingen af det udskudte skatteaktiv er baseret på forudsætninger, som anses for forsvarlige og realistiske.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 11.785 mod -538.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har produktudvikling indenfor IT- og sikkerhedsbranchen og har driftsført udgifter vedrørende denne udvikling. Afholdte udgifter til patentansøgning er aktiveret i balancen.

Produktudviklingen har foreløbigt resulteret i et amerikansk patent, hvortil der knytter sig positive forventninger.

Selskabets udviklingsprojekter inden for IT forventer ledelsen ligeledes at generere positive resultater i de kommende år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Lejeindtægter vedrørende investeringsejendomme	604.660	606
Andre driftsindtægter	117.500	30
Andre eksterne omkostninger	-439.068	-532
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-35.890	-76
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.533.200	0
<b>Bruttoresultat</b>	<b>1.780.402</b>	<b>28</b>
2 Personaleomkostninger	-875.936	-831
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-81.470	-62
<b>Driftsresultat</b>	<b>822.996</b>	<b>-865</b>
Andre finansielle indtægter	881.437	1.293
Øvrige finansielle omkostninger	-1.839.425	-1.088
<b>Resultat før skat</b>	<b>-134.992</b>	<b>-660</b>
4 Skat af årets resultat	146.777	122
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>11.785</b>	<b>-538</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>11.785</b>	<b>-538</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	51.700	51
Disponeret fra overført resultat	-39.915	-589
<b>Disponeret i alt</b>	<b>11.785</b>	<b>-538</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	118.268	181
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	118.268	181
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	262.993	606
7	Investeringsejendomme	12.750.000	11.216
	Materielle anlægsaktiver i alt	13.012.993	11.822
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.202.596	1.203
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	13.722.142	14.025
	Finansielle anlægsaktiver i alt	14.924.738	15.228
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>28.055.999</b>	<b>27.231</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	87.500	50
10	Udskudte skatteaktiver	6.184.690	6.038
	Tilgodehavende selskabsskat	60.578	38
	Andre tilgodehavender	2.568.463	4.122
	Periodeafgrænsningsposter	16.455	12
	Tilgodehavender i alt	8.917.686	10.260
	Likvide beholdninger	922.029	817
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>9.839.715</b>	<b>11.077</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>37.895.714</b>	<b>38.308</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
11	Virksomhedskapital	25.000.000	25.000
12	Overført resultat	8.811.727	8.852
13	Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	51
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>33.863.427</b>	<b>33.903</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.169.000	3.169
	Deposita	109.242	109
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.278.242	3.278
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	42
	Anden gæld	729.045	1.085
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	754.045	1.127
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.032.287</b>	<b>4.405</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>37.895.714</b>	<b>38.308</b>

**1 Usikkerhed ved indregning eller måling**

**14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**



## Noter

---

	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>1. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
Selskabet har indregnet udskudte skatteaktiver med i alt 6,2 mio.kr. hidrørende fra driftsmæssige underskud.		
Henset til, at værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling, er der tilknyttet en vis usikkerhed ved målingen af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.		
På baggrund af forventninger til den fremtidige drift i koncernens sambeskattede selskaber er det ledelsens vurdering, at målingen af det udskudte skatteaktiv er baseret på forudsætninger, som anses for forsvarlige og realistiske.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	819.474	771
Pensioner	48.000	48
Andre omkostninger til social sikring	5.825	5
Personaleomkostninger i øvrigt	2.637	7
	<b>875.936</b>	<b>831</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
<b>3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på udviklingsprojekter	62.797	63
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	63.118	94
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-44.445	-95
	<b>81.470</b>	<b>62</b>

## Noter

---

	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-146.777	-122
	<b>-146.777</b>	<b>-122</b>
<b>5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2016	393.796	385
Tilgang i årets løb	0	9
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>393.796</b>	<b>394</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-212.731	-150
Årets afskrivninger	-62.797	-63
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-275.528</b>	<b>-213</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>118.268</b>	<b>181</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2016	964.112	964
Afgang i årets løb	-525.000	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>439.112</b>	<b>964</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-357.446	-264
Årets afskrivninger	-63.118	-94
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	244.445	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-176.119</b>	<b>-358</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>262.993</b>	<b>606</b>

**Noter**

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>7. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2016	8.970.545	9.683
Tilgang i årets løb	0	740
Afgang i årets løb	0	-1.453
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>8.970.545</b>	<b>8.970</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	2.246.255	2.246
Årets regulering til dagsværdi	1.533.200	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2016</b>	<b>3.779.455</b>	<b>2.246</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>12.750.000</b>	<b>11.216</b>
<b>8. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	1.202.596	1.203
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>1.202.596</b>	<b>1.203</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>1.202.596</b>	<b>1.203</b>
<b>9. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2016	12.984.484	15.313
Tilgang i årets løb	220.113	434
Afgang i årets løb	-1.159.480	-2.763
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>12.045.117</b>	<b>12.984</b>
Opskrivninger 1. januar 2016	1.041.083	0
Årets opskrivninger	635.942	1.041
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b>1.677.025</b>	<b>1.041</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>13.722.142</b>	<b>14.025</b>

**Noter**

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>10. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2016	6.037.913	5.916
Udskudt skat af årets resultat	146.777	122
	<b>6.184.690</b>	<b>6.038</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-26.019	-40
Materielle anlægsaktiver	-1.125.301	-795
Omsætningsaktiver	883.522	491
Nettokurstabssaldo	296.346	436
Fremført underskud fra tidligere år	6.156.142	5.946
	<b>6.184.690</b>	<b>6.038</b>
<b>11. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	25.000.000	25.000
	<b>25.000.000</b>	<b>25.000</b>
<b>12. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	8.851.642	9.440
Årets overførte overskud eller underskud	-39.915	-588
	<b>8.811.727</b>	<b>8.852</b>
<b>13. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2016	50.600	51
Udloddet udbytte	-50.600	0
Udbytte for regnskabsåret	51.700	0
	<b>51.700</b>	<b>51</b>
<b>14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.169 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 9.000 t.kr.		

## Noter

---

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 48 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet pant som omfatter selskabets beholdning af børsnoterede porteføljeaktier hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 7.615 t.kr.